平成３０年１１月１２日

各    位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

本社所在地  京都市下京区室町通高辻上る山王町 569 番地

上場取引所  東証第２部 コード番号  3600

問 合 せ 先  専務取締役 山 本 和 良

（電話番号） 075－744－0071

平成 31 年３月期第２四半期累計期間、通期の業績予想の修正及び

特別損失の発生に関するお知らせ

最近の業績動向並びに平成３０年８月１７日に公表いたしました本社社屋建替え及び仮事務所への移転に

関するお知らせを踏まえ、平成３０年５月１４日に公表いたしました平成３１年３月期第２四半期連結累計期

間及び平成３１年３月期通期業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。また、特別

損失の発生について、併せてお知らせいたします。

記

1.第２四半期累計期間及び通期の業績予想の修正について

(1)平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正

（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）                                         (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） ３，３０２ △１ ２４ ２ １円７６銭

今回修正予想（Ｂ） ３，１８９ △１２ ２１ △１９７ △１４３円３９銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） △１１３ △１０ △３ △１９９

増   減   率（％） △３．４ ― △１３．６ ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成３０年３月期第２四半期)
３，１８０ １７ ４４ ３０ ２１円８５銭

(2)平成 31 年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）                                        (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ６，５３３ ０   ５０ ３ ２円３１銭

今回修正予想（Ｂ） ６，３２９ △３３ ２７ △２２３ △１６２円１３銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） △２０３    △３３  △２３ △２２６

増   減   率（％） △３．１  ― △４６．６  ―

(ご参考)前期実績

(平成３０年３月期)
６，３５２ △３９ ３４   ９９０  ７１９円５７銭

(3)修正の理由

第２四半期連結累計期間及び通期

  当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、当社が関連する業界の根強い節約志向等に加え、今

夏の地震、記録的猛暑、豪雨、台風などの自然災害も地域的な消費マインドの低下に繋がるなど国内消費は

全般に低調で、服飾材料である縫い糸の需要も国内を中心に厳しい状況が続いたこともあり、前回発表を若

干下回る見込みとなりました。

  利益面につきましても、減収の影響等により営業利益及び経常利益ともに前回発表を下回る見込みとなり

ました。また下記 2.「特別損失の発生について」に記載のとおり、特別損失を計上する見込みとなったこ

とにより、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回発表予想を大幅に下回る見込みとなりました。

通期の業績予想につきましても、当第２四半期連結累計期間と同様に、売上高、営業利益、経常利益及び

親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回発表を下回る見込みとなりました。

2.特別損失の発生について

  平成３０年８月１７日に公表いたしました本社社屋建替え及び仮事務所への移転に関するお知らせに記

載のとおり、本社社屋の建替えの意思決定を行い仮事務所へ移転したことにより、仮事務所への移転費用の

発生及び本社社屋等の固定資産の減損損失、並びに取壊しに伴い発生すると見込まれる費用１７８百万円を

特別損失に計上する見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

                                  以   上